[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «16» мая 2025 года №308
р.п. Юргамыш

  О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, с видом разрешенного использования — для размещения среднеэтажного жилого дома

Руководствуясь статьями 11, 39.1-39.3, 39.11-39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной Антимонопольной Службы от 21.03.2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии с отчетом  ООО «Центр экономического содействия» от 11.03.2025 года № 808/25, Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на 06.06.2025 года с 10-00 ч. (местного времени) открытый по составу участников электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного на землях населенных пунктов по адресу: Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, ул. Парковая, 16, общей площадью 3000 (три тысячи) кв.м., с кадастровым номером 45:24:020101:1227, с разрешённым видом использования — для размещения среднеэтажного жилого дома.
2. Утвердить извещение о проведении аукциона согласно приложению 1 и аукционную документацию по проведению открытого аукциона согласно приложению 2.
3. Определить период приема заявок на участие в аукционе с 08-00 ч. (местного времени) 21.05.2025 года до 24-00 ч. (местного времени) 03.06.2025 года.
4. Определить организатором торгов и продавцом права на заключение договора аренды земельного участка Отдел экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
5. Отделу экономики Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области разместить данную информацию на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru и  на электронной площадке https://178fz.roseltorg.ru.
6. Рассмотреть заявки претендентов на участие в аукционе 04.06.2025 года на соответствие запрашиваемым требованиям и признания их участниками аукциона.
	7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области — руководителя отдела экономики.

Глава Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.Ю. Чесноков

Черепанова О.С.
8(35248) 9-22-08

image1.jpeg